
investice 2024

Stránka 1

Část A-Investiční akce na rok 2024 Část B-Zásobník investičních akcí Velké opravy na rok 2024
v tis. Kč v tis. Kč

název akce popis
název akce popis název akce popis

Smuteční síň – příprava PD Kompostárna Opravy a výměny po záruce lázní 600

projekční příprava 200 Chodník NMNM – Nová Ves – stavba Oprava mostků a MK Slavkovice 300

Hasičské auto CAS 30 6x6 pro SDH NMNM Požární nádrž Jiříkovice – oprava hráze Oprava vydláždění hráze a zábradlí 250

Vlachovická - fotbalové hřiště Oprava KD Petrovice 300

cyklostezka Nečasova - Žďárská, úsek "A" Celoplošná oprava MK Bělisko 400

Kaplička Jiříkovice – zvon Zvon vč. mechanizmu 200

Oprava chodníku na autobusovém nádraží 800

Pracoviště MŠ Slavkovice – byt plynový kotel + příslušenství (havarijní stav) 185 Opravy místních komunikací

Pracoviště MŠ Slavkovice plynový kotel + příslušenství 420 Rekonstrukce uvolněných bytů

Pracoviště MŠ Pohledec plynový kotel + příslušenství 462 500

Zahradní traktor pro MČ Studnice 100 Rekonstrukce knihovny v KD 300

230 Nástavba hasičské zbrojnice Slavkovice

přechody pro chodce 400 300

MHD - zastávky Brožkův kopec, Holubka 1200 Olešná – obnova oplocení dětského hřiště 300

most Dukelská 120 300

úpravy před Enpekou - staré sídliště 200 okapové chodníky – DPS 300

MŠ Žďárská - úpravy BJ na třídu 250 Maršovice - oprava hráze horního rybníka 360

Olešná - chodník "C" 100

Hlinné - údržba nádrže 180

250 440

Rekonstrukce MK ul. Veslařská 400 Hornická - oprava chodníku

950 Rokytno  - chodník

400

100 170

Okružní křižovatka Komenského nám. 100 Drobného 540 - výměna el.rozvaděčů 240

Oplocení na fotbalovém stadionu 400

540 Rekonstrukce koupelen 300

Chodník ul. Vlachovická 200 Drobného 301 - zvonky 200

výkupy pozemků 500

Kontejnerové stání Školní NMNM 400 Jiříkovice - opravy v KD 230

Kontejnerové stání Studnice 200
Celkem

Herní prvky 2024 500

Investiční dotace – Pomněnka

Nákup akcií SATT

investiční rezerva

80

500

200

80

80

Obnova technologií v jídelně 2.ZŠ

Pěší propoj do Petrovice – příprava PD 100

KD - dataprojektor a projekční plátno 320

50

150

Budovatelů - kompletní reko komunikací

700     

PeruTě - garáž

Fotovoltaika NMNM

100     

Skatepark 300     

ZŠ Pohledec - izolace budovy školy jedná se o izolaci budovy ZŠ v Pohledci 400     

Fotbalové hřiště 250     

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - úsek A 150     

Cyklostezka Nečasova - úsek A 10     

Cyklostezka Nečasova - úsek B 15     

Pohledec - nová lokalita RD 15     

dokončení realizace stavby z r. 2023

CELKEM

Navrhovaná 
výše na rok 

2024

Navrhovaná 
výše na rok 

2024

pokračování v projekční přípravě, která byla 
zahájena v roce 2022 na základě 
architektonické studie

2 420

kompostárna na biologicky rozložitelný odpad od 
občanů a z údržby zeleně v Pohledci za ZD směr 
na Koníkov. Kapacita cca 2 tis. t ročně. Výstavba 
zahrnuje zpevněné plochy, zázemí, váhu a 
potřebnou techniku.

Obnova bazénových technologií, výměna 
lavic a roštů ve wellness Novoměstských 
lázní

Demolice a výstavba bytového domu 
Purkyňova – příprava PD

připravena projektová dokumentace, vydáno 
stavební povolení. V roce 2024 se bude jednat o 
stavbu bezbariérového chodníku.

Rekonstrukce rozvodů věžového domu 
Tyršova 731

Kompletní rekonstrukce VZT,  vody, kanalizace 
a změna vytápění na radiátory v celém 
věžovém domě

11 500

Od roku 2005 a dál dát do rozpočtu Pořízení 
nového hasičského auta CAS 30 6x6 pro JPO II 
NMNM, vozidlo bude pořízeno až po přidělení 
dotace státu ve výši  4 mil. (předpoklad rok 2005-
2006) . Město do rozpočtu 5 mil.

Projekt „Zvýšení odolnosti DC proti 
kybernetickým hrozbám“

požádáno v roce 2022 o dotaci z IROP na 
technologie IT (údajně poslední dotace do 
oblasti IT z Evropské unie) – nákup nových 
síťových prvků, úložiště a serverů + licence a 
vytvoření druhé – záložní lokality, v únoru 2023 
– přiznána dotace projektu. Realizace by měla 
proběhnout do 8/2024, financování projektu je 
ex-post

24 322

hřiště horní + zázemí ze 4 buněk, přípojky, 
kanalizace, oplocení a další související stavební 
objekty. Stavební povolení platná (do 12/2025). 
Realizace pouze v případě získání dotace. Před 
realizací nutno zaktualizovat PD pro realizaci 
stavby. Žádost o dotaci podána v 10/2023.

rekonstrukce sociálního zařízení a stávající 
kuchyně, žaluzie do oken

rekonstrukce chodníku Rokytno II/354– 
etapa II.

zahrnuje kompletní rekonstrukci, zahrnující 
výměnu obrubníků a dlažby. Navíc bude 
chodník prodloužen na dvou místech o délkách 
20m a 45m. Nově budou řešena místa pro 
přecházení s bezbariérovým přístupem, 

1 500

PD k dispozici, povoleno. V r.2023 se realizují 
úseky "B" a "C", zbývá úsek "A" (nemotorový). 
Dotace: požádáno - Kraj Vysočina. PCN: 4.550 
tis.Kč.

realizace, vazba na akci SVK (prodloužení 
vodovodu)

chodník Brněnská - chodníky, parking, oprava 
propustku

předpoklad dokončení PD a povolení v r. 2023, 
realizace následně. Žádoucí zkoordinovat s 
opravou I/19 v tomto úseku, kterou ŘSD 
předpokládá v r. 2025. Dotace: bude snaha získat, 
SFDI nebo IROP, max. 85% UN chodníku = cca 
850 tis.Kč. PCN: 7.298 tis.Kč. 

Oprava opěrné zdi rybníka ve Slavkovicích 
– 3. etapa

realizace, probíhá projekční příprava, realizace 
3. etapy je nutná, došlo k uhroucení části 
opěrné zdi do rybníka, nyní provedeno pouze 
provizorní zabezpečení

3 300

Rekonstrukce střechy věžového domu 
čp. 731 ul. Tyršova

Vlastní realizace stavby (projekční příprava v r. 
2023, na akci není nutné stavební povolení) 2 000

Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův 
(dočasné řešení)

realizace, probíhá projekční příprava a povolovací 
řízení stavby, možnost podání žádosti o dotaci 
Mze (max. 2.000 tis. Kč) 

Oprava chodníku od ulice Brněnská k 
autobusovému nádraží včetně autobusového 
nádraží zámkovou dlažbou. Popřípadě opravy 
rozdělit na etapy.

Novostavba vodovodu a kanalizace - Centrum 
služeb a řemesel ul. Soškova

realizace, převzato investorství od SVK, vydáno 
SP, prodlužováno, vazba na akci města (Centrum 
služeb a řemesel), podána žádost o dotaci z 
MPO v celkové výši 9.400 tis. Kč

Každoroční nutné opravy po zimním období v 
NMNM a MČ

2 000

Centrum služeb a řemesel ul. Soškova - 
technická infrastruktura

realizace, vydáno SP, prodlužováno, stavba 
obsahuje demolice stáv. objektů, provedení 
terénních úprav a vybudování nové tech. 
infrastruktury, vazba na akci SVK (vodovod a 
kanalizace), podána žádost o dotaci z MPO v 
celkové výši 37.600 tis. Kč, dále je 
předpokládán příjem z prodeje parcel – 
uvažováno ve výši 25.000 tis. Kč

Rekonstrukce bytů jsou prováděny v případě 
uvolnění bytu stávajícím nájemcem bytu. 
Rozsah prováděné rekonstrukce je odvislý od 
stavu v jakém se byt nachází v době předání. V 
případě bytů 1+0 ve věžových domech 
(garsoniéry) jsou prováděny kompletní 
rekonstrukce - výměna podlahových krytin, 
sprch, WC, instalace nových kuchyňských linek 
vč. spotřebičů (sporák + digestoř), 
elektroinstalace. V bytech 2+1 ve věžových 
domech je řešena převážně rekonstrukce 
elektroinstalace. Přednostně jsou pro realizaci 
oslovovány TS služby s.r.o..

1 000

Sběrný dvůr v areálu Centra služeb a řemesel 
ul. Soškova

realizace, probíhá projekční příprava, vazba na 
akci města a akci SVK (Centrum služeb ul. 
Soškova – kompletní infrastruktura) – vybudování 
technické infrastruktury je nezbytným 
předpokladem pro zprovoznění sběrného dvora

Výměna zábradlí v č.p. 301 na ul. 
Drobného v NMNM – I.etapa

Jedná se o kompletní výměnu stávajícího 
zábradlí u balkonů bytů vč. středových dělících 
částí z eloxovaného hliníku /  žárově zinkovaná 
konstrukci s výhledem na bezúdržbovost. 
Zábradlí bylo instalováno v rámci rekonstrukce 
ubytovny UNO na BD v r. 2000. Současný stav 
je nevyhovující, je nutná buď kompletní oprava 
nebo celková výměna ve dvou etapách.

nákup zahradního traktůrku  pro zajištění sekání 
 místní části Studnice

Rozšíření knihovny o chodbu před knihovnou, 
výměna elektroinstalace, sjednocení výšky stropu, 
probourání zdí mezi stávající knihovnou a 
chodbou, nová podlaha, vstupní dveře do 
knihovny, dotace na rekonstrukce knihoven v 
obcích pod 10 000 se připravuje

Oprava části střechy č.p. 301 na ul. 
Drobného v NMNM

Je nutné provést průzkum stavu bytů v půdní 
vestavbě s ohledem na výskyt plísní v některých 
bytech. Dle výsledku řešit případnou opravu 
stříšky vč. izolace mezistřešního prostoru např. 
Foukanou izolací.

Příprava PD pro infrastrukturu 9 RD 
Slavkovice

projekční příprava pro následnou výstavbu 9 ks 
RD

vypracována PD pro územní rozhodnutí, nutno 
obnovit vyjadřovačky a dotáhnout povolení. Akce 
bude realizována pouze v případě získání dotace, 
kterou několikátým rokem podává mikroregion 
Novoměstsko. Žádost o dotaci byla podána v 10/ 
2024.

Rozšíření sběru BRKO „door to door“ – 
nádoby

   Nákup 650 ks hnědých plastových popelnic 
„kompostajnerů“ o objemu 240 l určených do 
dalších zbývajících lokalit města a MČ tak, 
abychom celoplošně řešili změnu svozu SKO a 
BRKO s pravidelným svozem 1x14 dnů pro 
rodinné domy – systém „door to door“ z důvodu 
snižování produkce SKO tak jak nám ukládá 
platná legislativa a současně i s ohledem na 
zákaz skládkování od r. 2030. Nádoby by byly 
pořizovány v rámci výzvy OPŽP. Jedná se o 
dokončení projektu z r. 2018 v Č Jiříkovice, 
který město rozšířilo v roce 2020 do lokalit 
Betlém, Brožkáč, Výhledy a do MČ Maršovice, 
Rokytno a Petrovice a v roce 2023 do lokalit 
Holubka, ul. Nezvalova, Veslařská, Dukelská, U 
Jatek a MČ Pohledec a Slavkovice.

2 400

každoroční úprava 1 přechodu pro chodce. 
Dotace: možnost pouze přes Nadaci ČEZ na 
osvětlení, max. 150 tis.Kč. PCN: 495 tis.Kč.

Mendlova - obnova oplocení dětského 
hřiště

Cílem akce je výměna a rozšíření části 
stávajícího dřevěného oplocení dětského hřiště 
na ul. Mendlova, a to z důvodu zkvalitnění 
podmínek pro návštěvníky hřiště a zatraktivnění 
této lokality. Stávající dřevěné oplocení je již za 
hranicí životnosti, Oplocení bude řešeno 
kombinací výrobků z recyklátů (různobarevné 
plotovky), kovovými poplastovanými sloupky s 
úchyty jeklů, lehkými plotovými zaklady z 
recyklátů a kovovými poplastovanými jekly. 
Oplocení bude řešeno v barevném provedení - 
cihlová, písková, hnědá, šedá.  Akce navazuje 
na výměnu  oplocení dětských hřišť na 
ul.DrobnéhoxMalá a Budovatelů v roce 2019 a 
nového oplocení na ul. Hájkova a výměny 
oplocení na ul. Hornická v roce 2020 a výměnu 
oplocení hřišť na ul. Tyršova a Křenkova v roce 
2021 a Karníkova v roce 2022/2023 a 
ul.Drobného v roce 2023. 

2 zastávky MHD (1x Brok + 1x Hol) Dotace: 
jedině snad Kraj, max. 100 tis.Kč, 
pravděpodobnosti získání minimální. PCN: 
1.965 tis.Kč.

Cílem akce je výměna stávajícího dřevěného 
oplocení dětského hřiště v MČ Olešná, a to z 
důvodu zkvalitnění podmínek pro návštěvníky 
hřiště a zatraktivnění této lokality. Stávající 
dřevěné oplocení je již za hranicí životnosti, 
Oplocení bude řešeno kombinací výrobků z 
recyklátů (různobarevné plotovky), kovovými 
poplastovanými sloupky s úchyty jeklů, lehkými 
plotovými zaklady z recyklátů a kovovými 
poplastovanými jekly. Oplocení bude řešeno v 
barevném provedení - cihlová, písková, hnědá, 
šedá.  Akce navazuje na výměnu  oplocení 
dětských hřišť na ul.DrobnéhoxMalá a 
Budovatelů v roce 2019 a nového oplocení na 
ul. Hájkova a výměny oplocení na ul. Hornická v 
roce 2020 a výměnu oplocení hřišť na ul. 
Tyršova a Křenkova v roce 2021 a Karníkova v 
roce 2022/2023 a ul.Drobného v roce 2023. 

přepracování řešení na oboustranný chodník, 
PD a povolení předpoklad koncem r. 2023, 
realizace možno následně. Možnost dotace 
není. V r. 2024 FP na dokončení PD. PCN: 
5.645 tis.Kč.

výměna atypických střešních oken v 
lodžiích - b.č. 63 a 64 objektu DPS

z důvodu zastaralé technologie dochází k 
zatékání do bytu, kovové netěsnící rámy oken. 

povoleno (SP do 12/2025), rok před realizací 
nutno dopracovat PD pro provádění a zadání 
stavby (uvedené FP r. 2024), realizace další 
rok. Vazba na opravu kanalizace  SVK. PCN: 
8.259 tis.Kč.

 okapové chodníky  jsou propadlé a dochází k 
zatékání do základů a následně ke vzlínání 
vlhkosti do stěn budovy. Realizace kolem celé 
budovy DPS mimo úsek D k Pomněnce.

předpoklad PD 2024, povolení počátkem r. 
2025, realizace nejdříve 2025 - vazba na 
vyřešení cizích pozemků pod částí objektu 
(předpoklad nejdříve v r. 2025) (náklady velmi 
hrubý odhad). PCN: 7.250 tis.Kč.

zbývající úsek chodníku od Jednoty směrem na 
Bystřici n.P. Problematické řešení zejména ve 
vztahu k odvodnění plánovaného chodníku a 
silnice I/19. PD a povolení nejdříve v r. 2024, 
realizace následně. (částka na realizaci = hrubý 
odhad). Dotace: na realizaci bude snaha získat, 
SFDI nebo IROP, max.85% UN. PCN: 3.850 
tis.Kč.

Opatření ke zvýšení kvality vody povodí 
Bobrůvky

1 500

Novostavba vodovodu ul. Vlachovická - 
IP SVK

realizace, IP SVK, realizováno v r. 2023, 
splatnost investičního příspěvku SVK v r. 2024

2 000

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. 
Veslařská - IP SVK

projekční příprava, IP SVK, vazba na akci 
města (rekonstrukce MK, chodníky, VO, datová 
síť)

Pohledec - výměna požeráku a nádrže 
koupaliště

projekční příprava, vč. chodníku, VO a datové 
sítě, vazba na akci SVK (rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace)

1 500

Rekonstrukce čerpací a akumulační 
stanice Vlachovice - IP SVK

realizace, IP SVK, probíhá povolovací řízení, z 
pohledu SVK a VAS je realizace nutná – 
přiřazena priorita č. 1

1 460

Prodloužení vodovodu Bělisko (parc.č. 
3914/1) – IP SVK

realizace, IP SVK, probíhá projekční příprava, 
vazba na akci města (celoplošná oprava 
povrchů)

Olešná - oprava komunikace podél 
pravého břehu potoka

1 000

Rekonstrukce vodovodu a rekonstrukce 
kanalizace Komenského nám. (okružní 
křižovatka) – IP SVK

projekční příprava, IP SVK, vazba na akci 
města (okružní křižovatka Komenského nám.)

Studnice - nové herní prvky a sportovní 
branky

projekční příprava, vazba na akci SVK 
(rekonstrukce vodovodu a kanalizace) a vazba 
na akci Kraje Vysočina (nové obrusné vrstvy 
řešené křižovatky a navazujících úseků silnic, 
vč. Vodorovného dopravního značení)

Rekonstrukce infrastruktury sídliště 
Betlém

projekční příprava, vazba na akci SVK 
(rekonstrukce vodovodu a kanalizace) a akce 
ostatních správců sítí

1 300

Rekonstrukce vodovodu ul. Budovatelů – 
IP SVK

realizace, IP SVK, vazba na akci města 
(rekonstrukce ul. Budovatelů)

projekční příprava, probíhá vypracování studie, 
možnost podání žádosti o dotaci SFDI nebo 
IROP (max. 85 % z uznatelných nákladů)

průběžné výkupy, směny aj. pozemků pro 
potřeby města

6 200 Olešná - oprava na nátěr střechy na 
budově č.p. 25

Zřízení zpevněného zastřešeného 
kontejnerového stání  pro 4 nádoby na tříděný 
odpad

Zřízení zpevněného zastřešeného 
kontejnerového stání  pro 4 nádoby na tříděný 
odpad 21 830

V rámci realizace díla budou pořízeny nové typy 
bezúdržbových herních prvků  s mezinárodní 
certifikací EN 1176 a EN 1177 určených na 
dětská hřiště dle stavu mobiliáře na hřištích v 
Novém Městě na Moravě a MČ jako náhrada za 
herní prvky, které budou odstraněny z důvodu 
bezpečnosti provozu nebo nově doplněny na 
dětská hřiště. Součástí díla je i instalace nových 
provozních řádů dětských hřišť, a dopadových 
ploch.

investiční dotace na výstavbu domu Pomněnka 
v lokalitě pod Betlémem, investor Diakonie 
Myslibořice

2 000

splátka přijaté kupní ceny za akcie SATT pro 
Velké Meziříčí a Dolní Rožínku 7 005

Investiční dotace - SK Nové Město na 
Moravě

poskytnutí investiční dotace SK NMNM na 
nákup rolby

9 800

investiční rezerva je určena na případné 
navýšení základního kapitálu spol. PeruTě (4 
mil. Kč), na koncepce, záměry, studie a 
architektonické soutěže (1,5 mil.) a na případné 
navýšení rozpočtu investičních akcí (2 mil. Kč)

7 500

příprava PD oprav komunikace v 
Pohledci – 1. etapa

jedná se o kompletní projekční přípravu 
komunikací v pravé části MČ Pohledec od 
vjezdu do obce po obchod (včetně). Pro 
celoplošnou opravu je nutné prověřit nejprve 
stav sítí.

Pracoviště MŠ Pohledec - oprava 
havarijního stavu oplocení, zajištění 
bezpečnosti 

oprava havarijního stavu plotu včetně nákupu 
nové brány a branky při vstupu do areálu – 
zajištění bezpečnosti pracoviště

Vybudování 2 školních družin na 
Vratislavově nám. 123 pro potřeby 1.ZŠ – 
projekční příprava

V současné době má naše škola dvě oddělení 
školní družiny v budově č. 123 na Vratislavově 
náměstí a dvě oddělení v kmenových třídách na 
hlavní budově. Toto uspořádání je dlouhodobě 
nevyhovující (kolize vyučovacího času běžných 
tříd a času činnosti ŠD - nutné každodenní 
stěhování tříd, kapacita, hygienické podmínky, 
chybějící šatna a WC pro ŠD, roztříštěnost). 
Bylo by velmi vhodné vybudovat v budově č. 
123 další dvě oddělení, např. v přízemí budovy 
či v půdních prostorách.

II. základní škola - přístřešek na 
odpadové kontejnery u ŠJ

výstavba uzamykatelného přístřešku na 
odpadové kontejnery u jídelny 2. ZŠ

II. základní škola - měřidlo spotřeby tepla 
do tělocvičny

pořízení meřidla spotřeby tepla do tělocvičny 2. 
ZŠ

Postupná obnova zařízení (myčka, multifunkční 
pánev, robot, škrabka, 3 ks kotel v jídelně 2.ZŠ, 
které již dosluhují)

2 200

Přestavba Modrého trailu a výstavba 
Jumptrailu

Modrý trail - účelem přestavby začátku modrého 
trailu je jeho zatraktivnění a zlepšení plynulosti 
průjezdu zatáček.  Jumptrail-  celkem se jedná 
o cca 650m trailu, na některých místech by se 
mohl větvit na větší a menší skoky. 

3 000

jedná se o projekční přípravu cesty od křížku u 
cesty k ČOV po účelovou komunikaci ZD u 
Petrovic 

výměna dataprojektoru a projekčního plátna ve 
velkém sále KD

Rekonstrukce rozvodů bytový dům 
Drobného č.p. 540 na ul. Drobného v 
NMNM

PD - Kompletní rekonstrukce rozvodů vody, 
kanalizace.                           

Maršovice - chodník podél krajské 
komunikace od autobusové zastávky 
směr Rokytno -  PD

v r. 2024 projektová dokumentace,prověření 
pozemků a v dalším roce realizace

realizace, vazba na akci SVK Žďársko 
(rekonstrukce vodovodu ul. Budovatelů) 16 000     

Německého - víceúčelové hřiště - terénní 
a parkové úpravy navazujícího prostoru

realizace terénních a parkových úprav prostoru 
mezi nově vybudovaným hřištěm a Pomněnkou

realizace přístavby garáže pro potřeby SDH 
Maršovice 1 250     

realizace instalace fotovoltaických panelů na 
střeše ZŠ Leandra Čecha, budovy DPS a 
Městských lázní vč. Kotelny. Potvrzena dotace 
ze SFŽP (cca 30% nákladů). 10 600     

Chodník Pohledec podél silnice II/360 – 
vyvolaná investice – přesun kapličky

projekční příprava, stávající kaplička je ve 
špatném technickém stavu a je umístěna na 
hraně krajské silnice II.třídy, je navrhováno její 
přesunutí dále od silnice

projekční příprava v návaznosti na provedení 
výběru vhodného pozemku pro umístění tohoto 
sportoviště

finanční prostředky na projektovou dokumentaci 
fotbalového hřiště Petrovice/HTÚ

finanční prostředky na aktualizaci projektové 
dokumentace úsek A cyklostezky Nečasova - 
Ždárská

úhrada nákladů spojených se zřízením věcného 
břemene v rámci přeložky sdělovacího vedení 
provedené v rámci stavby (dosud 
nevyfakturováno) - dohad

úhrada nákladů spojených se zřízením věcného 
břemene v rámci přeložky sdělovacího vedení 
provedené v rámci stavby (dosud 
nevyfakturováno) - dohad

úhrada nákladů spojených se zřízením věcného 
břemene v rámcu uložení dešťové kanalizace 
na cizím pozemku provedené v rámci stavby - 
dohad

Veřejné osvětlení a datová síť ul. 
Vlachovická 1 150     

123 354


	investice 2024

